



## Bent Pedersen A/S

Storegade 244  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 15214678

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.05.2023

---

**Michael Pedersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bent Pedersen A/S

Storegade 244

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 15214678

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jan Teilmann Toustrup, formand

Søren Pedersen

Michael Pedersen

Dorthe Søjberg Pedersen

## Direktion

Michael Pedersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	637.806	574.307	527.239	530.254	437.629
Bruttoresultat	49.115	41.134	29.067	24.957	20.952
Driftsresultat	30.677	23.874	13.472	9.836	8.722
Resultat af finansielle poster	(1.863)	(948)	(1.198)	(1.697)	(1.170)
Årets resultat	22.482	17.865	9.555	6.335	5.832
Balancesum	159.116	142.887	129.041	153.869	152.183
Investeringer i materielle aktiver	3.655	2.641	749	764	2.828
Egenkapital	69.274	58.992	47.427	39.972	36.737
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.096	4.738	17.997	843	(2.666)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.645)	(2.641)	(749)	(664)	(2.993)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(15.428)	(2.111)	(17.222)	(145)	5.652
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	7,70	7,16	5,51	4,71	4,79
EBIT-margin (%)	4,81	4,16	2,56	1,85	1,99
Nettomargin (%)	3,52	3,11	1,81	1,19	1,33
Egenkapitalforrentning (%)	35,06	33,57	21,87	16,52	16,68
Soliditetsgrad (%)	43,54	41,29	36,75	25,98	24,14

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$



Nettoomsætning

**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i salg og servicering af nye og brugte Mercedes-Benz, Smart, Fuso, Fiat, Renault, Dacia, Maxus, BYD-varebiler og Citroën automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men selskabet har desuden afdelinger i Varde og Sønderborg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 22.482 t.kr. mod et overskud på 17.865 t.kr. sidste år.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Forbedringen af årets resultat kan bl.a. henføres til mærkeafhængig aktivitetsfremgang samt gunstig markedsudvikling for brugte biler.

### **Forventet udvikling**

Selskabets aktivitetsniveau og indtjening for den forløbne del af regnskabsåret 2023 har i al væsentlighed været på niveau med samme periode i regnskabsåret 2022.

Det er ledelsens forventning, at aktivitet og indtjening for den resterende del af regnskabsåret 2023 og det samlede resultat for 2023 vil være på et tilfredsstillende niveau omkring 12-16 mio. kr. efter skat.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISO-certificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		637.806.033	574.306.902
Vareforbrug		(510.707.894)	(460.534.620)
Produktionsomkostninger		(77.983.061)	(72.638.754)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>49.115.078</b>	<b>41.133.528</b>
Administrationsomkostninger		(19.904.990)	(19.259.968)
Andre driftsindtægter		1.466.690	2.000.241
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.676.778</b>	<b>23.873.801</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		85.000	85.000
Andre finansielle indtægter		60.180	194.421
Andre finansielle omkostninger		(2.008.616)	(1.226.969)
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.813.342</b>	<b>22.926.253</b>
Skat af årets resultat	4	(6.331.000)	(5.061.043)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>22.482.342</b>	<b>17.865.210</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.170.187	2.846.137
Indretning af lejede lokaler		826.756	1.408.987
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>5.996.943</b>	<b>4.255.124</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.868	126.868
Deposita		1.215.581	1.215.581
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>1.336.449</b>	<b>1.342.449</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.333.392</b>	<b>5.597.573</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		98.550.728	86.264.226
<b>Varebeholdninger</b>		<b>98.550.728</b>	<b>86.264.226</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.050.680	46.844.811
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.537.288	1.273.048
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.276.855	2.199.761
Udskudt skat	8	0	42.000
Andre tilgodehavender		264.648	356.356
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	229.517
<b>Tilgodehavender</b>		<b>53.129.471</b>	<b>50.945.493</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.420</b>	<b>79.679</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>151.782.619</b>	<b>137.289.398</b>
<b>Aktiver</b>		<b>159.116.011</b>	<b>142.886.971</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	6.000.000	6.000.000
Overført overskud eller underskud		52.774.157	40.791.815
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.500.000	12.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>69.274.157</b>	<b>58.991.815</b>
Udskudt skat	8	17.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>17.000</b>	<b>0</b>
Anden gæld		0	2.611.641
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2.611.641</b>
Bankgæld		6.365.110	6.981.792
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.180.354	1.800.955
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.078.893	58.227.477
Skyldige sambeskatningsbidrag		404.340	0
Anden gæld		15.796.157	14.273.291
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>89.824.854</b>	<b>81.283.515</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.824.854</b>	<b>83.895.156</b>
<b>Passiver</b>		<b>159.116.011</b>	<b>142.886.971</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.000.000	40.791.815	12.200.000	58.991.815
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.200.000)	(12.200.000)
Årets resultat	0	11.982.342	10.500.000	22.482.342
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.000.000</b>	<b>52.774.157</b>	<b>10.500.000</b>	<b>69.274.157</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		30.676.778	23.873.801
Af- og nedskrivninger		1.902.921	2.034.703
Ændringer i arbejdskapital	10	(5.988.315)	(14.818.846)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>26.591.384</b>	<b>11.089.658</b>
Modtagne finansielle indtægter		145.180	279.421
Betalte finansielle omkostninger		(2.002.616)	(1.226.969)
Refunderet/(betalt) skat		(5.638.143)	(5.404.218)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>19.095.805</b>	<b>4.737.892</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(3.654.739)	(2.641.245)
Salg af materielle aktiver		9.999	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.644.740)</b>	<b>(2.641.245)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>15.451.065</b>	<b>2.096.647</b>
Afdrag på lån mv.		(2.611.642)	(38.014)
Udbetalt udbytte		(12.200.000)	(6.300.000)
Ændring i kortfristet gæld til banker		(616.682)	4.227.222
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(15.428.324)</b>	<b>(2.110.792)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>22.741</b>	<b>(14.145)</b>
Likvider primo		79.679	93.824
<b>Likvider ultimo</b>		<b>102.420</b>	<b>79.679</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		102.420	79.679
<b>Likvider ultimo</b>		<b>102.420</b>	<b>79.679</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	55.478.676	51.864.948
Pensioner	6.996.575	7.224.173
Andre omkostninger til social sikring	763.454	749.802
Andre personaleomkostninger	1.381.070	1.073.789
	<b>64.619.775</b>	<b>60.912.712</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>124</b>	<b>120</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.529.606	3.488.471
	<b>3.529.606</b>	<b>3.488.471</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	1.912.920	2.034.702
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(9.999)	0
	<b>1.902.921</b>	<b>2.034.702</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.272.000	5.049.043
Ændring af udskudt skat	59.000	12.000
	<b>6.331.000</b>	<b>5.061.043</b>



## 5 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.500.000	12.200.000
Overført resultat	11.982.342	5.665.210
	<b>22.482.342</b>	<b>17.865.210</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	22.406.777	6.503.694
Tilgange	3.654.739	0
Afgange	(29.500)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.032.016</b>	<b>6.503.694</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.560.639)	(5.094.707)
Årets afskrivninger	(1.330.689)	(582.231)
Tilbageførsel ved afgang	29.500	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.861.828)</b>	<b>(5.676.938)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.170.188</b>	<b>826.756</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	178.761	1.215.581
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>178.761</b>	<b>1.215.581</b>
Nedskrivninger primo	(51.893)	0
Årets nedskrivninger	(6.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(57.893)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>120.868</b>	<b>1.215.581</b>

**8 Udskudt skat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	69.000	125.000
Varebeholdninger	(86.000)	(83.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(17.000)</b>	<b>42.000</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	42.000	54.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(59.000)	(12.000)
<b>Ultimo</b>	<b>(17.000)</b>	<b>42.000</b>

**9 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Aktier	26	100.000	2.600.000
Aktier	2	25.000	50.000
Aktier	1	3.350.000	3.350.000
	<b>29</b>		<b>6.000.000</b>

**10 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(12.286.502)	7.807.276
Ændring i tilgodehavender	(2.455.494)	(20.843.175)
Ændring i leverandørgæld mv.	8.753.681	(1.782.947)
	<b>(5.988.315)</b>	<b>(14.818.846)</b>

**11 Dagsværdioplysninger**

	<b>Børsnoterede værdipapirer under andre værdipapirer og kapitalandele</b>
	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	62.000

Der er ikke indregnet dagsværdireguleringer i resultatet eller egenkapitalen.

## 12 Eventualforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	980.000	2.050.000
Andre eventualforpligtelser	53.199.057	48.225.562
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>54.179.057</b>	<b>50.275.562</b>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter leasingforpligtelser og tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos leasingselskaber samt huslejeforpligtelse for lejede lokaler svarende til 6 måneders husleje. Af de opførte forpligtelser effektueres 33.341.712 kr. (31.12.2021: 33.319.000 kr.) i det kommende år.

Pengeinstitut og andre har afgivet bankgarantier overfor udlejer, Skattestyrelsen og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2022 7.965.000 kr. (31.12.2021: 8.615.000 kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bent Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der tinglyst skadesløsbrev nom. 10.000.000 kr. med pant i uindregistreret Citroën og Fiat motorkøretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte biler udgør 2.434.545 kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der givet ejendomsforbehold i nye biler med en bogført værdi på 45.345.257 kr.

## 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bent Pedersen Holding ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Bent Pedersen Holding ApS, Esbjerg
